

単 価 合 意 書

令和7年9月16日に契約した横場新田地区河道掘削その13外工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 9月17日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 新潟県阿賀野市保田4177番地1
氏名 株式会社坂詰組
代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		69,229,888	
河川土工		式	1		67,421,980	
掘削工(ICT)		式	1		13,187,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	25,000	272.8	6,820,000	
掘削(ICT)水中	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,000	636.7	6,367,000	
残土処理工		式	1		54,234,980	
土砂等運搬 天神林地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,438,580	
土砂等運搬 田上地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,230,000	
土砂等運搬 赤塚	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,566,400	
仮設工		式	1		1,807,908	
工事用道路工		式	1		1,456,728	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,456,728	
汚濁防止工		式	1		351,180	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続ポートφ300 3×20m 2000以上3000未満	式	1		351,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		69,229,888	
共通仮設費						
		式	1		8,398,261	
共通仮設費						
		式	1		2,913,763	
運搬費						
		式	1		1,649,652	
仮設材運搬費						
		式	1		1,649,652	
技術管理費						
		式	1		544,624	
システム初期費(ICT)						
		式	1		544,624	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		719,487	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,484,498	
純工事費						
		式	1		77,628,149	
現場管理費						
		式	1		21,089,181	
工事原価						
		式	1		128,915,737	
一般管理費等						
		式	1		20,364,263	
工事価格						
		式	1		149,280,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,928,000	
工事費計		式	1		164,208,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		17,697,001	
河川土工		式	1		2,242,711	
盛土工		式	1		79,679	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,681	56,810	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	762.3	22,869	
盛土工(ICT)		式	1		277,200	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,200	231	277,200	
法面整形工(ICT)		式	1		1,885,832	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	820	787.6	645,832	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		809,600	
土材料	島崎(粘性土)	式	1		430,400	
法覆護岸工		式	1		1,470,600	
植生工		式	1		1,470,600	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	860	1,710	1,470,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁護岸工						
		式	1		6,306,639	
作業土工						
		式	1		325,304	
床掘り	土砂					
		式	1		31,284	
埋戻し	土砂					
		式	1		204,120	
埋戻し	土砂					
		式	1		89,900	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		5,981,335	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 各種 21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	32	83,032	2,657,024	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 各種 21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	53	62,094	3,290,982	
止水板	CF(塩ビ製)200×5					
		m	8	2,574	20,592	
階段部コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0.2	63,688	12,737	
付帯道路工						
		式	1		4,890,957	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,508,050	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150 mm					
		m2	1,030	712	733,360	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度アスコン新20FH再生材入り 舗装 厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,030	1,723	1,774,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		2,239,512	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-2000 勾配コンクリート18-8-25BB W/C65% 基礎コンクリート18-8-40BB W/C65%	m	187	11,976	2,239,512	
間詰工						
		式	1		143,395	
間詰コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	5	28,679	143,395	
仮設工						
		式	1		2,786,094	
工事用道路工						
		式	1		877,824	
敷鉄板	22 $\times$ 1,524 $\times$ 6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		877,824	
交通管理工						
		式	1		1,908,270	
交通誘導警備員						
		式	1		1,908,270	
直接工事費						
		式	1		17,697,001	
共通仮設費						
		式	1		4,066,098	
共通仮設費						
		式	1		1,710,915	
運搬費						
		式	1		951,357	
仮設材運搬費						
		式	1		951,357	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		517,301	
コンクリート単位水量測定費		式	1		18,214	
システム初期費(ICT)		式	1		499,087	
現場環境改善費（率計上）		式	1		242,257	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,355,183	
純工事費		式	1		21,763,099	
現場管理費		式	1		8,435,308	
工事原価		式	1		30,198,407	